
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Ex-2024-809937-UNC-ME#ESCMB - APROBACION COMPRA DE 3 EQUIPOS DE
AIRE ACONDICIONADO

 
VISTO:  

Que resultó necesario la compra de equipos de Aire Acondicionado para  el Área de Regencia,
Departamento Personal y Mesa de Entrada de la Escuela,  debido a que en dichos sectores no disponen
de buena ventilación, sus superficies son pequeñas y concurre personal de la casa de manera
permanente;

Y CONSIDERANDO:

Que el Jefe de Dpto. de Mantenimiento y Producción, Sr.  LUCAS VICTORIO GIANNOBOLI
MALCOLM se encargó de buscar presupuestos y asesoramiento técnico pertinente;

Que a través de NO-2024-00570542-UNC-MP#ESCMB que obra a Orden #3 se aconsejó la  
adquisición   tres (3)   equipos de Aire acondicionado de 3.200 frigorías cada uno, a la firma ISAIAS
MIGUEL GOLDMAN S.A  - CUIT 30-70778610-4  ya que  cotizó equipos que se ajustan a las
necesidades de los espacios a refrigerar,  y el precio cotizado por dicha firma resultó el más
económico;

Que la Vicedirección Administrativa a través de  NO-2024-00579715- UNC- VDAD#ESCMB que
obra a Orden #4 , autorizó la compra de lo requerido por el Departamento de Mantenimiento y
Producción;

Que a través de la OP 410/2024 se ha efectuado el pago a la firma ISAIAS MIGUEL GOLDMAN
SA CUIT 30-70778610-4;

Que la Escuela dispuso de fondos suficientes para hacer frente a la erogación;

Por ello, y atento a dispuesto por el inciso “a” artículo 10º del Reglamento General de la Escuela
Superior de Comercio “Manuel Belgrano”, aprobado por Resolución del HCS Nº 445/99;

 

LA DIRECTORA DE LA



ESCUELA SUPERIOR   DE COMERCIO “MANUEL BELGRANO”

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Aprobar el gasto de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS SIETE MIL
SEISCIENTOS CON 23/100.-  ($1.807.600,23.-), conforme al detalle de la Factura tipo “B” – Nº 
00015-00008866,   abonado  a la firma ISAIAS MIGUEL GOLDMAN S.A –CUIT 30-70778610-4 ,
en concepto de la adquisición de tres (3)  equipos  de aire acondicionado GOLDMAN S SPLIT
3200W FC ON OFF 96SMS32HA3AN,  y los insumos necesarios para la instalación de los mismos
en el Area de  Regencia, Departamento Personal y Mesa de Entrada de la Escuela.-

ARTICULO 2º: Dicho gasto fue atendido con los fondos provenientes de Fuente 12 - Recursos
Propios asignados a esta Dependencia por Ordenanza 4/95, e imputados en las partidas
correspondientes del presupuesto vigente.-

ARTÍCULO 3º: Comunicar   y Archivar.-

 

 

 

 

 


	numero_documento: RDIR-2024-531-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024
		2024-10-09T09:10:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Vicedirección Administrativa Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T09:38:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T09:38:55-0300
	GDE UNC




